UNITATEA ADMINISTRATIV - TERITORIALA
ORASUL PUCIOASA

Str. Fantanelor, nr.7, orasul Pucioasa, judetul Dambovita
Telefon : 0245/232277 ; Fax ; 0245/232276
E-mail : info@ primpuc.ro

CONSILIUL LOCAL PUCIOASA
HOTARARE

PRIVESTE: actualizarea cheltuielilor aferente obiectivului de investitii Eficientizare energeticd prin
reabilitarea si consolidarea clidirilor rezidentiale din Orasul Pucioasa, strada Avram Iancu, Bloc 1, Bloc 2,
Bloc 3, Oras Pucioasa, Judetul Dambovita aprobate prin HCL nr. 209 /04.10.2017 si actualizate prin HCL nr. 33
/06.03.2019, HCL nr. 50/ 23.04.2019 si HCL nr. 68 din 20.05.2019

PUCIOASA - MAI 2021

Consiliul Local al orasului Pucioasa, judetui Dambovita, intrunit in sedinta ordinari astazi

27.05.2021
Avand in vedere:

- referatul de aprobare nr. 9603/06.05.2021;

- raportul de specialitate nr. 9604/06.05.2021;

- HCL nr. 209/04.10.2017 privind aprobarea documentatiei tehnico-economice in faza DALI,
precum si a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investitii Eficientizare energetici prin
reabilitarea si consolidarea clidirilor rezidentiale din Orasul Pucioasa, strada Avram Iancu, Bloc 1, Bloc
2, Bloc 3, Oras Pucioasa, Judetul Dambovita;

- H.C.L. nr. 33/06.03.2019 - Actualizarea cheituielilor aferente obiectivului de investitii
Eficientizare energetici prin reabilitarea si consolidarea clidirilor rezidentiale din Orasul Pucioasa,
strada Avram lancu, Bloc 1, Bloc 2, Bloc 3, Oras Pucioasa, Judetul Dambovita aprobate prin HCL nr.
209/04.10.2017; :

- H.C.L. nr. 50/23.04.2019 - modificarea HCL nr. 209 /04.10.2017, actualizati prin HCL nr. 33 /
06.03.2019 aferentd obiectivului de investitii Eficientizare energetica prin reabilitarea si consolidarea
cladirilor rezidentiale din Orasul Pucioasa, strada Avram lancu, Bloc 1, Bloc 2, Bloc 3, Oras Pucioasa,
Judetul Dambovita;

- H.C.L. nr. 68/20.05.2019 - actualizarea cheltuielilor aferente obiectivului de investitii
Eficientizare energetica prin reabilitarea si consolidarea cladirilor rezidentiale din Orasul Pucioasa,
strada Avram Iancu, Bloc 1, Bloc 2, Bloc 3, Oras Pucieasa, Judetul Dambovita aprobate prin HCL nr. 209
/04.10.2017 si actualizate prin HCL nr. 33 /06.03.2019 si HCL nr. 50/ 23.04.2019 ;

- Solicitare actualizare preturi nr. 26416/07.12.2020;

- Devizele reactaulizate pentru fiecare componenta in parte

- Devizul totalizator reactualizat al investitiei;

- Bugetul reactualizat al proiectului;

- avizul tuturor comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Pucioasa;

- prevederile OUG nr. 64/ 2009 privind gestionarea financiara a instrumentelor structurale si utilizarea
acestora pentru obiectivul convergenta;

- prevederile OUG 40/2015 privind gestionarea financiard a fondurilor europene pentru perioada de
programare 2014-2020;

- prevederile HG 93/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor OUG 40/2015
privind gestionarea financiara a fondurilor europene pentru perioada de programare 2014-2020;

- prevederile art. 129, alin. 2, lit. b), alin. 4, lit. d) din OUG 57/2019, privind Codul Administrativ, cu
modificarile si completarile ulterioare
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in temeiul art. 139, alin. 3, lit. €) si art. 196, alin. 1, lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ, cu
modificarile si completérile ulterioare

HOTARASTE

Art. 1 Articolul 1, alin. 3 din HC.L. nr. 209 /04.10.2017, actualizata prin H.C.L. nr. 33/ 06.03.2019 ,
H.C.L. nr. 50/23.04.2019 si H.C.L. nr. 68/20.05.2019 se modifica si va avea urmatorul cuprins:

(3) Se aproba indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investitii investitii Eficientizare energetica
prin reabilitarea si consolidarea cladirilor rezidentiale din Orasul Pucioasa, strada Avram Iancu, Bloc
1, Bloc 2, Bloc 3, Oras Pucioasa, Judetul Dambovita, conform Anexei nr. 2, care face parte integranti din
prezenta hotérare.

Art. 2 Articolul 2, din HC.L. nr. 209 /04.10.2017, actualizata prin H.C.L. nr. 33/ 06.03.2019 , H.C.L.
nr. 50/23.04.2019 si H.C.L. nr. 68/20.05.2019 , se modifica si va avea urmatorul cuprins:

a) Valoarea totala: 3.216.556,89 lei, din care valoarea totali neeligibild, inclusiv TVA aferent
563.234,94 lei, valoarea totala eligibila 2.653.321.95 lei;

b) Contributia proprie a Primariei Orasului Pucioasa si a Asociatiei de Proprietari, in valoare
de 1.624.563,72 lei, reprezentind 40% din valoarea eligibili si asumarea tuturor
cheltuielilor neeligibile;

¢) Primaria Orasului Pucioasa nu acorda ajutoare de natura sociala;

d) Contributia Asociatiei de proprietari la cheltuielile eligibile in cuantum de 587.370,00 lei,
reprezentind 25% din valoarea cheltuielilor eligibile aferente C+M+E corespunzatoare
apartamentelor cu destinatie locuinti aflate in proprietatea persoanelor fizice;

e) Mecanismul de recuperare a cheltuielilor eligibile si neeligibile, ce revin Asociatiei de
Proprietari este pe o perioada de 10 ani.

Art.3 Prezenta hotirire va fi adusid la indeplinire de citre primar, arhitect sef si va fi
comunicata Institutiei Prefectului- Judetul Dambovita, conform legii.

Avizat pentru legalitate
Secretarul UA.T Oragsul Pucioasa
Jr. CATANA ELENA
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ANEXA NR. 2 la HCL nr(P!L’/,:ifj‘Qﬁn’ /

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI Al INVESTITIEI
Eficientizare energetica prin reabilitarea si consolidarea cladirilor rezidentiale din Orasul
Pucioasa, strada Avram lancu, Bloc 1, Bloc 2, Bloc 3, Oras Pucioasa, Judetul Dambovita

Valoarea totala a investitiei 3.216.556,89 lei inclusiv TVA, echivalentul a 726.085,08
euro din care:
A. Bloc 1, Str. Avram lancu

I.1. Valoarea totala (investitie), inclusiv TVA (1 euro =4,43 lei) = 1.069,94382 mii lei /
241,52231 mii euro

(curs conform Ghid general POR 2014-2020, 1 euro = 4,43 lei),
din care: (C+M) = 855,75600 mii lei / 193,17291 mii euro

I.2. durata de realizare: 4 luni — 84 zile lucratoare

I.3. capacitati (in unitati fizice si valorice):
- suprafata construita: 286 mp
- suprafata construit-desfasurata: 1716 mp
-suprafata utila : 1345,35 mp
- suprafata utila spatii comune: 153,1 mp
- suprafata utila totala: 1345,35 mp
- volum total(incl. subsol si sarpanta): 5205,2mc
- volum incalzit: 3430,64 mc
- inaltime libera nivel; 2,55 m
- inaltime libera subsol: 2,15 m

I.4. Alti indicatori specifici domeniului de activitate in care este realizata investitia:

Valoarea Valoarea
' indicatorului la indicatorului la
Indicator Unitate de inceputul finalul
masura . . . -
implementarii implementarii
proiectului proiectului
Scaderea anuala estimata | Ehivalent tone de 78.151 33,876

a gazelor cu efect de sera | CO,/ an

Numarul gospodariilor cu o
clasificare mai buna a Numar gospodarii 20 20
consumului de energie
Consumul anual de

energie primaré lewhian 381.218,38 164.84574
Consumul anual specific

de energie pentru incalzire | <Wh/m2/an 22365 63,69
Consumul anual specific '

de energie himian 283,36 122,53

Scaderea anuala a emisiilor echivalent CO2 (kgCO2/m2/an)




Proiectul prevede masuri de interventie ce conduc la o scadere a emisiilor echivalent
CO2 =2 40% fata de emisiile initiale.

Reducerea consumului anual specific de energle (kwhl m2/an)

Proiectul prevede masuri de interventie ce conduc la o reducere a consumulm de
energie 240% fata de consumul initial.

B . Bloc 2, Str. Avram lancu

Il.1. Valoarea totala (investitie), inclusiv TVA (1 euro =443 lei) =

243,68963 mii euro

(curs conform Ghid general POR 2014-2020, 1 euro = 4,43 lei),
din care: (C+M) = 864,90665 mii lei / 195,23852 mii euro

I1.2 . Durata de realizare: 4 luni

I1.3. Capacitati (in unitati fizice si valorice):

-suprafata construita: 296 mp

-suprafata construit-desfasurata: 1776 mp

-suprafata utila: 1381 mp

- suprafata utila spatii comune: 155,5 mp
- suprafata utila totala: 1.381,00 mp
- volum total(incl. subsol si sarpanta): 5.387.2 mc

- volum incalzit: 3.521,55 mc
- inaltime libera nivel; 2,55 m

- inaltime libera subsol: 2,15 m

— 84 zile lucratoare

1.079,54508 mii lei /

Il.4. Alti indicatori specifici domeniului de activitate in care este realizata investitia:

Valoarea Valoarea
Uiritats de indicatorului la indicatorului la
Indicator S—— inceputul finalul
implementarii implementarii
proiectului proiectului
Scaderea anuala estimata | Ehivalent tone de
a gazelor cu efect de sera | CO,/an 77,999 33,462
Numarul gospodariilor cu o .
clasificare mai buna a Numar gospodarii 20 20
consumului de energie
Consumul anual de i,
energie primara 380.465,50 163.151,34
Consumul anual specific
de energie pentru incalzire | KWh/m2/an 219,44 62,95
Consumul anual specific
de energie eh/meian 275,50 118,14

Scaderea anuala a emisiilor echivalent CO2 (kgCO2/m2/an)

Proiectul prevede masuri de interventie ce conduc la o scadere a emisiilor echivalent
CO2 = 40% fata de emisiile initiale.

Scaderea anuala a emisiilor echivalent CO2 (kgCO2/m2/an)




Proiectul prevede masuri de interventie ce conduc la o scadere a emisiilor echivalent
CO2 = 40% fata de emisiile initiale.

C. Bloc 3, Str. Avram lancu

.1, Valoarea totala (investitie), inclusiv TVA (1 euro =443 lei) = 1.067,06799 mii lei /
240,87314 mii euro
(curs conform Ghid general POR 2014-2020, 1 euro = 4,43 lei),
din care: (C+M) = 853,01513 mii lei / 192,55421 mii euro

IIl.2. durata de realizare: 4 luni — 84 zile lucratoare
[11.3. capacitati (in unitati fizice si valorice):
-suprafata construita: 284 mp
-suprafata utila: 1339,65 mp
-suprafata construit-desfasurata: 1704 mp
- suprafata utila spatii comune: 152,15 mp
- suprafata utila totala: 1339,65 mp
- volum total(incl. subsol si sarpanta): 5168,8 mc
- volum incalzit: 3416,11 mc
- inaltime libera nivel; 2,55 m
- inaltime libera subsol: 2,15 m

I11.4. alti indicatori specifici domeniului de activitate in care este realizata investitia:

Valoarea indicatorului | ygjoarea indicatorului fa
Indicator Unitate de masura g g finalul implementarii
implementarii et
proiectului P

Scaderea anuala estimata a gazelor | Ehivalent tone de COz /
cu efect de sera an rea3 44,130
Numarul gospodariilor cu o Numar gospodarii 20 20
clasificare mai buna a consumului
de energie
Consumul anual de energie primara ki g 365.001,04 161.535,00
Consumul anual specific de energie
pentru incalzire lewhiealan 21504 64,94
Consumul anual specific de energie | kwh/m2/an

272,46 120,58

Scaderea anuala a emisiilor echivalent CO2 (kgCO2/m2/an)

Proiectul prevede mésuri de interventie ce conduc la o scadere a emisiilor echivalent CO2 = 40% fata de emisiile
initiale.

Reducerea consumului anual specific de energie (kwh/ m2/an)

Proiectul prevede masuri de interventie ce conduc la o reducere a consumului de energie 240% fata de consumul
initial.

/ intocmit,
ec. Nicolae Virginia I\ﬂghaela
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geadata solutions

DEVIZ GENERAL
al obiectivului de investitii

Str. Reveriei [ nr.a1/ sector6/BUCURESTI
140 14944 [ 2024

C.UL
Office:
E-mail:

33931730
+4 021780 50 65 0762 456 777
geodatasolutions.sri@gmail.com

Eficientizarea energetica prin reabilitarea si consolidarea cladirilor rezindentiale din Orasul Pucioasa

Deviz totalizator

Valoare (fara VA Valoare (inclusiv
Nr.crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli TVA) ) TVA)
lei lei lei
1 2 3 4 5
CAPITOLUL 1-Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului
1,1 |Obtinerea terenului 0,00 0,00 0,00
1,2 |Amenajarea terenului 0,00 0,00 0,00
1,3 |Amenajare pentru protectia mediului si aducerea la starea initiala 0,00 0,00 0,00
1,4 |Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor 0,00 0,00 0,00
T L TOTALCAPITOUT W i 000 - 0,00 0,00
T APITOLUL 2-Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii
o1 |Che|tuieii pentru asigurarea utilitatilor 0,00 0,00 0,00
i oy : - TOTAL CAPITOL 2 0,00 0,00 0,00
CAPITOLUL 3-Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica
3,1 |Studii 0,00 0,00 0,00
3,1,1 |Studii de teren 0,00 0,00 0,00
3,1,2 |Raport privind impactul asupra mediului 0,00 0,00 0,00
3,1,3 [Alte studii specifice 0,00 0,00
3,2 |Documentatii - suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii 2.571,30 488,55 3.059,85
3,3 |Expertiza tehnica 9.000,00 1.710,00 10.710,00
3,4 |Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor 24.000,00 4.560,00 28.560,00
3,4,1 {Audit energetic inainte de intocmire DALI 15.000,00 2.850,00 17.850,00
3,4,2 |Audit energetic dupa finalizarea lucrarilor 9.000,00 1.710,00 10.710,00
3,5 |Proiectare 117.000,00 22.230,00 139.230,00
3,5,1 |Teme de proiectare 0,00 0,00 0,00
3,5,2 |Studiu de prefezabilitate 0,00 0,00 0,00
Studiu de fezabilitate/Documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz
3,5,3 |general 30.000,00 5.700,00 35.700,00
Documentatii tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/ acordurilor /
3,5,4 |autorizatiilor 21.000,00 3.990,00 24.990,00
3,5,5 |Verifica.ea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie 6.000,00 1.140,00 7.140,00
3,5,6 [Proiect tehnic si detalii de executie 60.000,00 11.400,00 71.400,00
3,6 |Organizarea procedurilor de achizitie 0,00 0,00 0,00
3,7 |Consultanta 131.777,85 25.037,79 156.815,64
3,7,1 [Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii 88.577,85 16.829,79 105.407,64
3,7,1,1|Elaborarea cererii de finantare 35.417,85 6.729,39 42.147,24
3,7,1,2|Consultantd in domeniul managementului proiectului 53.160,00 10.100,40 63.260,40
3,7,2 [Auditul financiar 43.200,00 8.208,00 51.408,00
3,8 |Asistenta tehnica 69.990,00 13.298,10 83.288,10
3,8,1 |Asistentatehnica din partea proiectantului 30.000,00 5.700,00 35.700,00
3,8,1,1 pe perioada de executie a lucrarilor 30.000,00 5.700,00 35.700,00
3,8,1,7 pentru participarea proiectantului Ta fazele incluse in programul de control al
lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii 0,00 0,00 0,00
3,8,2 |Dirigentie de santier 39.990,00 7.598,10 47.588,10
TOTAL CAPITOL 3 354.339,15] = 67.324,44 421.663,59
CAPITOLUL 4-Cheltuieli pentru investitia de baza
4,1 |Constructii si instalatii 2.123.925,35 403.545,82 2.527.471,17
4,1,1 |DEVIZUL OBIECTULUI 1 - Masuri de crestere a eficientei energetice 1.342.644,20 255.102,40 1.597.746,60
4,1,2 |DEVIZUL OBIECTULUI 2 - Lucrari conexe 781.281,15 148.443,42 929.724,57
T : } - Subtotal 4.1 2.123.925,35|  403.545,82 2.527.471,17
4,2 |Montajul utilaje, echipamente tehnologice si functionale 9.824,46 1.866,65| 11.691,11
42,1 ]DEVIZUL OBIECTULUI 1 - Masuri de crestere a eficientei energetice 9.824,46 1.866,65 /,l' 11.691,11
P ‘_;1’//
ORIC 4 Nk



T i HeEn i . Subtotal 4.2| '9.824,46 . 1.866,65| 11.691,11
4,3 |Utilaje , echipamente si functionale care necesita montaj 53.250,00 10.117,50 63.367,50
4,3,2 |DEVIZUL OBIECTULUI 1- Masuri de crestere a eflmentel energehce 53.250,00 10.117,50 63.367,50
. ; S . L - Subtotal4.3] = 53.250,00| 10.117,50f ~  63.367,50
Utnla]e ech:pa mente tehnologlce si functlonale care nu neces1ta montal si echlpamente de
4,4 |transport 0,00 0,00 0,00
SR e ~ Subtotal4.4| © 0,00f 0,00 0,00
4,5 |Dotari 0,00 0,00 0,00
Condim e "~ Subtotalas] - 0,00] 0,00 __0,00
4,6 |Active necorporale 0,00 0,00 0,00
i : : e  Subtotald6l 0,00 - 0,00{ 0,00
e o TOTAL CAPITOL4 Biaae 1 2.186.999,81| z;415 529 96 2 602 529,77
CAPITOLUL 5-Alte cheltuieli
5,1 |Organizare de santier 29.004,63 5.510,88 34.515,51
5,1,1 |Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier 29.004,63 5.510,88 34.515,51
5,1,2 |Cheltuieli conexe organizarii de santier 0,00 0,00 0,00
5,2 |Comisioane, cote, taxe, costul creditului 23.790,29 0,00 23.790,29
5,2,1 |Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare 0,00 0,00 0,00
5,2,2 |Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii 2.162,75 0,00 2.162,75
523 Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si
i pentru autorizarea lucrarilor de constructii 10.813,77 0,00 10.813,77
5,2,4 |Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC 10.813,77 0,00 10.813,77
5,2,5 |Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare 0,00 0,00 0,00
5,3 |Cheltuieli diverse si neprevazute 101.653,56 19.314,18 120.967,73
5,4 Cheltuuell pentru |nformare SI pubhcltate 11.000,00 2.090,00 13.090,00
By s _ | 16544848  26.915,06|  192.363,53
CAPITOLUL 6- Cheltmell pentru probe tehnologice si teste
6,1 |Pregatirea personalului de exploatare 0,00 0,00 0,00
6,2 |Probe tehnologice si teste 0,00 0,00 0,00
R T T - TOTALCAPITOLG6 - 0,00] B 0,000 - 0,00
A , TOTAL GENERAL : e  2.706.787,44| 09.769,46]  3.216.556,89
dln care:C+M (1.2+1.3+1.4+2+4. 1 + 4 2+5.1, 1) iy . 2.162.754,44] = 410.923,34] = 2.573.677,78

Data: 14.12.2020

Intocmit,

SC GEODATA SOLUTIONS SRL
Simona Ciobotaru

Beneficiar/Investitor
Orasul Pucioasa
Primar
Constantin Emilian Ana




geodata solutions

DEVIZ GENERAL
al obiectivului de investitii

Str. Reveriei / nr.a1/ sector6/BUCURESTI
Jgo /14944 | 2014

CLLE
Office:
E-mail:

33931730
+4 021780 50 65 0762 456 777
geodatasolutions.sri@gmail.com

Eficientizarea energetica prin reabilitarea si consolidarea cladirilor rezindentiale din Orasul Pucioasa
Str. Avram lancu, Oras Pucioasa , judetul Dambovita

BLOC1
Valoare (fara TVA Valoare (inclusiv
Nr.crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli TVA) TVA)
lei lei lei
1 2 3 4 5
CAPITOLUL 1-Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului
1,1 |Obtinerea terenului
1,2 |Amenajarea terenului
1,3 |Amenajare pentru protectia mediului si aducerea la starea initiala
1,4 Cheltuieli pentru relocarea/proten:tla utilitatilor
) TOTAL CAPITOL 1
+~PITOLUL 2-Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investiti
2 1 IChethell pentru 35|gurarea utilitatilor 0,00 0,00
: s - TOTAL CAPITOL2 0,00 - 0,00
CAPiTOLUL 3- Cheltunell pentru proiectare si asistenta tehnica
3,1 |Studii 0,00 0,00 0,00
3,1,1 |Studii de teren 0,00 0,00 0,00
3,1,2 |Raport privind impactul asupra mediului 0,00 0,00 0,00
3,1,3 [Alte studii specifice 0,00 0,00
3,2 |Documentatii - suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii 857,10 162,85 1.019,95
3,3 |Expertiza tehnica 3.000,00 570,00 3.570,00
3,4 |Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor 8.000,00 1.520,00 9.520,00
3,4,1 |Audit energetic inainte de intocmire DALI 5.000,00 950,00 5.950,00
3,4,2 |Audit energetic dupa finalizarea lucrarilor 3.000,00 570,00 3.570,00
3,5 |Proiectare 39.000,00 7.410,00 46.410,00(
3,5,1 |Teme de proiectare 0,00 0,00 0,00
3,5,2 |Studiu de prefezabilitate 0,00 0,00 0,00
Studiu de fezabilitate/Documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz
3,53 |general 10.000,00 1.900,00 11.900,00
Documentatii tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/ acordurilor /
(3,54 |autorizatiilor 7.000,00 1.330,00 8.330,00
\ Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie
3,5,5 2.000,00 380,00 2.380,00
3,5,6 |Proiect tehnic si detalii de executie 20.000,00 3.800,00 23.800,00
3,6 |Organizarea procedurilor de achizitie 0,00 0,00 0,00
3,7 |Consultanta 43.925,95 8.345,93 52.271,88
3,7,1 |Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii 29.525,95 5.609,93 35.135,88
3,7,1,1|Elaborarea cererii de finantare 11.805,95 2.243,13 14.049,08
3,7,1,2|Consultanté in domeniul managementului proiectului 17.720,00 3.366,80 21.086,80
3,7,2 |Auditul financiar 14.400,00 2.736,00 17.136,00
3,8 |Asistenta tehnica 23.330,00 4.432,70 27.762,70
3,8,1 |Asistenta tehnica din partea proiectantului 10.000,00 1.900,00 11.900,00
3,8,1,1 pe perioada de executie a lucrarilor 10.000,00 1.900,00 11.900,00
3,8,1,7 pentru participarea proiectantului Ta fazele incluse in programul de control al
lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii 0,00 ‘0,00 0,00
382 Dirigentie de santier 13.330,00 2.532,70 15.862,70
__ TOTALCAPITOL3 18.113,05 140.554,53|
CAPITOLUL 4-Cheltuieli pentru investitia de baza
4,1 |Constructii si instalatii 706.179,66 134.174,14 840.353,80
4,1,1 |DEVIZUL OBIECTULUI 1 - Masuri de crestere a eficientei energetice 448.761,28 85.264,64 534.025,92
4,1,2 |[DEVIZUL OBIECTULUI 2 - Lucrari conexe 257.418,38 48.909,49 306.327,87
SERRAS e el R e ) 3. ~ 840.353,80
4,2 |Montaju| utilaje, echipamente tehnologice si functionale 3.897,04




21.122,50

21.122,50

CAPITOLUL 5-Alte cheltuieli

5,1 |Organizare de santier 9.668,21 1.836,96 11.505,17
5,1,1 |Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier 9.668,21 1.836,96 11.505,17
5,1,2 |Cheltuieli conexe organizarii de santier 0,00 0,00 0,00
5,2 |Comisioane, cote, taxe, costul creditului 7.910,34 0,00 7.910,34
5,2,1 |Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare 0,00 0,00 0,00
5,2,2 |Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii 719,12 0,00 719,12
523 Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si
L pentru autorizarea lucrarilor de constructii 3.595,61 0,00 3.595,61
5,2,4 |Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC 3.595,61 0,00 3.595,61
5,2,5 |Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare 0,00 0,00 0,00
5,3 |Cheltuieli diverse si neprevazute 33.812,70 6.424,41 40.237,11
5,4 |Cheltuieli pentru informare si publicitate 3.666,67 696,67 4.363,33
ai':“l 3 : .y !‘ :1 T )EA . - T w—— M : - ‘,
CAPITOLUL 6-Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste
6,1 |Pregatirea personalului de exploatare 0,00 0,00 0,00
6,2 |Probe tehnologice si teste 0,00 0,00 0,00
e TOTALCAPITOLE 0,00
Data: 14.12.2020
Intocmit, Beneficiar/Investitor
SC GEODATA SOLUTIONS SRL Orasul Pucioasa

Simona Ciobotaru

7 :p- .
(U.

Constantin Emilian Ana

Primar
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Eficientizarea energetica prin reabilitarea si consolidarea cladirilor rezindentiale din Orasul Pucioasa
Str. Avram lancu, Oras Pucioasa, judetul Dambovita

4944 | 2014

BLOC 2
Valoare (fara TVA Valoare (inclusiv
Nr.crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli TVA) TVA)
lei lei lei
1 2 3 4 5
CAPITOLUL 1-Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului
1,1 |Obtinerea terenului 0,00 0,00 0,00
1,2 |Amenajarea terenului 0,00 0,00 0,00
1,3 |Amenajare pentru protectia mediului si aducerea la starea initiala 0,00 0,00 0,00
1,4 Cheltmeh pentru relocarea/protectla utilitatilor 0,00 0,00
N : _ TOTALCAPTOLY =~ Y ,00] )
~APITOLUL 2-Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare abiectwulun de investitii
2.3 ICheIturell pentru aSIgurarea utilitatilor 0,00 0,00 0,00
Elmi e TOTAL CAPITOL 2 000 10,00 0,00}
CAPITOLUL 3-Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehmca
3,1 |Studii 0,00 0,00 0,00
3,1,1 |[Studii de teren 0,00 0,00 0,00
3,1,2 |Raport privind impactul asupra mediului 0,00 0,00 0,00
3,1,3 |Alte studii specifice 0,00 0,00
3,2 |Documentatii - suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii 857,10 162,85 1.019,95
3,3 |Expertiza tehnica 3.000,00 570,00 3.570,00
3,4 |Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor 8.000,00 1.520,00 9.520,00
3,4,1 |Audit energetic inainte de intocmire DAL/ 5.000,00 950,00 5.950,00
3,4,2 |Audit energetic dupa finalizarea lucrarilor 3.000,00 570,00 3.570,00
3,5 |Proiectare 39.000,00 7.410,00 46.410,00
3,5,1 |[Teme de proiectare 0,00 0,00 0,00
3,5,2 |Studiu de prefezabilitate 0,00 0,00 0,00
Studiu de fezabilitate/Documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz
3,5,3 |general 10.000,00 1.900,00 11.900,00
Documentatii tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/ acordurilor /
( 3,5,4 |autorizatiilor 7.000,00 1.330,00 8.330,00
3,5,5 |Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie 2.000,00 380,00 2.380,00
3,5,6 |Proiect tehnic si detalii de executie 20.000,00 3.800,00 23.800,00
3,6 |Organizarea procedurilor de achizitie 0,00 0,00 0,00
3,7 |Consultanta 43.925,95 8.345,93 52.271,88
3,7,1 |Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii 29.525,95 5.609,93 35.135,88
3,7,1,1|Elaborarea cererii de finantare 11.805,95 2.243,13 14.049,08
3,7,1,2|Consultantd in domeniul managementului proiectului 17.720,00 3.366,80 21.086,80
3,7,2 |Auditul financiar 14.400,00 2.736,00 17.136,00
3,8 |Asistenta tehnica 23.330,00 4.432,70 27.762,70
3,8,1 |Asistenta tehnica din partea proiectantului 10.000,00 1.900,00 11.900,00
3,8,1,1 pe perioada de executie a lucrarilor 10.000,00 1.900,00 11.900,00
3.8 1,7 pentru participarea proiectantului la Jazele incluse in programul de control al
lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii 0,00 0,00 0,00
3,8,2 |Dirigentie de santier 13.330,00 2.532,70 15.862,70
i ' ___TOTALCAPITOL3 ' ) 1140.554,53
CAPITOLUL 4—Cheltwell pentru investitia de baza
4,1 |Constructii si instalatii 713.869,28 135.635,16 849.504,44
4,1,1 |DEVIZUL OBIECTULUI 1 - Masuri de crestere a eficientei energetice 452.173,94 85.913,05 538.086,99
4,1,2 |DEVIZUL OBIECTULUI 2 - Lucrari conexe 261.695,34 49.722,11 311 417 45
B el s ; ' 135.635,16 ' 4
4,2 |Montajul utilaje, echipamente tehnologice si functionale 622,22




Data: 14.12.2020

Intocmit,

SC GEODATA SOLUTIONS SRL
Simona Ciobotaru

4,3 17.750,00 ¥
4,3,2 |DEVIZUL OBIECTULUI 1 - Masuri de crestere a eficientei energetice 17.750,00 3.372,50 21.122,50
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de
transport 0,00 0,00 0,00
Dotari 0,00 0,00 0,00
i e s 0,00{ 000 R 0,00
Active necorporale 0,00 0,00

S i 734.894,10(  139.629,88]  874.523,98
CAPITOLUL 5-Alte cheltuieli ;

5,1 |Organizare de santier 9.668,21 1.836,96 11.505,17
5,1,1 |Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier 9.668,21 1.836,96 11.505,17
5,1,2 |[Cheltuieli conexe organizarii de santier 0,00 0,00 0,00

5,2 |Comisioane, cote, taxe, costul creditului 7.994,93 0,00 7.994,93
5,2,1 |Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare 0,00 0,00 0,00
5,2,2 |Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii 726,81 0,00 726,81
523 Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si

""" |pentru autorizarea lucrarilor de constructii 3.634,06 0,00 3.634,06
5,2,4 |Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC 3.634,06 0,00 3.634,06
5,2,5 |[Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare 0,00 0,00 0,00
5,3 |Cheltuieli diverse si neprevazute 34.120,29 6.482,85 40.603,14
5,4 |Cheltuieli pentru informare si publicitate 3.666,67 696,67 4.363,33
i A .
CAPITOLUL 6-Cheltuieli pentru probe tehn e

6,1 |Pregatirea personalului de exploatare

6,2 |Probe tehnologice si teste

a e . TOTAL CAPITOL6

Beneficiar/Investitor

Orasul Pucioasa
Primar

Constantin Emilian Ana
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DEVIZ GENERAL
al obiectivului de investitii
Eficientizarea energetica prin reabilitarea si consolidarea cladirilor rezindentiale din Orasul Pucioasa
Str. Avram lancu, Oras Pucioasa , judetul Dambovita

BLOC3
Valoare (fara TVA Valoare (inclusiv
Nr.crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli TVA) TVA)
lei lei lei
1 2 3 4 5
CAPITOLUL 1-Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului
1,1 |Obtinerea terenului 0,00 0,00 0,00
1,2 [Amenajarea terenului 0,00 0,00 0,00
1,3 |Amenajare pentru protectia mediului si aducerea la starea initiala 0,00 0,00 0,00
1,4 [Cheltuieli pentru relocarea/protectna utilitatilor 0,00 0,00 0,00
APITOLUL 2-Cheltuieli pentru asigurarea utalltatllor necesare obiectivului de investitii
2.1 ICheItutell pentru astgurarea utilitatilor 0,00 0,00
: TOTAL CAPITOL2 0000 0,00
CAPITOLUL 3- Cheltuuell pentru proiectare si asistenta tehmca
3,1 (Studii 0,00 0,00 0,00
3,1,1 |[Studii de teren 0,00 0,00 0,00
3,1,2 |Raport privind impactul asupra mediului 0,00 0,00 0,00
3,1,3 |Alte studii specifice 0,00 0,00
3,2 |Documentatii - suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii 857,10 162,85 1.019,95
3,3 [Expertiza tehnica 3.000,00 570,00 3.570,00
3,4 |Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor 8.000,00 1.520,00 9.520,00
3,4,1 |Audit energetic inainte de intocmire DAL/ 5.000,00 950,00 5.950,00
3,4,2 |Audit energetic dupa finalizarea lucrarilor 3.000,00 570,00 3.570,00
3,5 |Proiectare 39.000,00 7.410,00 46.410,00
3,5,1 |Teme de proiectare 0,00 0,00 0,00
3,5,2 |Studiu de prefezabilitate 0,00 0,00 0,00
Studiu de fezabilitate/Documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz
3,5,3 |general 10.000,00 1.900,00 11.900,00
Documentatii tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/ acordurilor /
3,5,4 |autorizatiilor : 7.000,00 1.330,00 8.330,00
3,5,5 |Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie 2.000,00 380,00 2.380,00
3,5,6 |Proiect tehnic si detalii de executie 20.000,00 3.800,00 23.800,00
3,6 |Organizarea procedurilor de achizitie 0,00 0,00 0,00
3,7 |Consultanta 43.925,95 8.345,93 52.271,88
3,7,1 [Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii 29.525,95 5.609,93 35.135,88
3,7,1,1|Elaborarea cererii de finantare 11.805,95 2.243,13 14.049,08
3,7,1,2|Consultantd in domeniul managementului proiectului 17.720,00 3.366,80 21.086,80
3,7,2 |Auditul financiar 14.400,00 2.736,00 17.136,00
3,8 |Asistenta tehnica 23.330,00 4.432,70 27.762,70
3,8,1 |Asistenta tehnica din partea proiectantului 10.000,00 1.900,00 11.900,00
3,8,1,1 pe perioada de executie a lucrarilor 10.000,00 1.900,00 11.900,00
3,8,1,7 pentru participarea proiectantului Ia fazele incluse in programul de control al
lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii 0,00 0,00 0,00
3,8,2 |Dirigentie de santier 13.330,00 2.532,70 15.862,70
e e _118.113,05] A 140.554,53
CAPITOLUL4 Cheltuieli pentru mvestltra de baza
4,1 |Constructii si instalatii 703.876,41 133.736,52 837.612,93
4,1,1 |DEVIZULOBIECTULUI 1 - Masuri de crestere a eficientei energetice 441.708,98 83.924,71 525.633,69
4 1,2 |DEVIZUL OBIECTULUI 2 - Lucrari conexe 262 167 43 49.811,81 311.979,24
R e Vi _ 133.736,52|
4 fr [Monta]ul utllale, echupamente tehnolognce si functlonale 622,22




4,2,1 DEV|ZUL OBIECI'ULUI 1 Masuri de crestere a efluentel energetlce 3.274,82 622,22 3.897,04
4,3 (Utilaje, echipamente si functionale care necesnta montaj 17.750,00 3.372,50 21.122,50

CAPITOLUL 5-Alte cheltuieli

17.750,00

3.372,50

21.122,50

5,1 |Organizare de santier 9.668,21 1.836,96 11.505,17
5,1,1 |Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier 9.668,21 1.836,96 11.505,17
5,1,2 |Cheltuieli conexe organizarii de santier 0,00 0,00 0,00

5,2 |Comisioane, cote, taxe, costul creditului 7.885,02 0,00 7.885,02
5,2,1 [Comisioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare 0,00 0,00 0,00
5,2,2 |Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii 716,82 0,00 716,82
523 Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si

o pentru autorizarea lucrarilor de constructii 3.584,10 0,00 3.584,10

5,2,4 |Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC 3.584,10 0,00 3.584,10
5,2,5 |Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare 0,00 0,00 0,00

5,3 |Cheltuieli diverse si neprevazute 33.720,57 6.406,91 40.127,48

Cheltuieli pentru informare si publicitate

CAPITOLUL 6-Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste

3.666,67

696,67

4.363,33
Ty

6,1

Pregatirea personalului de exploatare

0,00

6,2

Probe tehnologice si teste

0,00

Data: 14.12.2020

Intocmit,

SC GEODATA SOLUTIONS SRL
Simona Ciobotaru
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